FERRAR. II.

lium Provinciale Londinense a. 1328. Synodus Suessionensis a. 1334. Synodus Cæsar-Augustana celebrata anno 1368. Concilii Generalis Basileensis Decretum editum anno 1438. his verbis : (15. « Elucidantibus Divinæ Gratiae mysteria, mercedem gloriosam re-promisit æterna Dei Patris Sapientia, dum ait : *Qui elucidant me, vitam æternam habebunt. (Eccl. 24. 31.)* Quod etiam de Gloriosa Virgine, quæ ipsam Patris Sapientiam, Dei filium Æternum, in utero pertulit Sacrosancta legit Ecclesia. Nam quidquid de dignitate, et sublimitate Virginis Matris educitur in lucem, hoc, non dubium est ad laudem et honorem Filii pertinere. Et qui honorificant Gratiam, et Sanctitatem Matris, honorificant, et elucidant gloriosum Nomen Filii ejus, qui ipsam sanctificavit, et replevit Gratia. Unde si in cæteris rebus elucidatio veritatis, quæ a Domino Deo est, præclara merita parturit; in ea re specialiter fructus uberrimos afferre speranda est, quæ Sanctificationem, et Dedicatorem Templi illius concernit, in quo ante Sæcula, antequam terra fieret, et ab æterno sibi mansionem ordinavit prima, et æterna Veritas. Id quoque maxime congruit, ut pax habeatur in quæstionibus concernentibus Sanctitatem illius, per quam pax diffusa est in terris. Hactenus vero perdifficilis quæstio in diversis Partibus, et coram hac S. Synodo, super Conceptione ipsius Gloriosæ Virginis Mariæ, Matris Dei, et exordio Sanctificationis ejus, facta est : quibusdam dicentibus, ipsam Virginem, et ejus Animam per aliquod tempus, aut instans temporis subjacuisse actualiter Originali Culpæ; aliis autem e converso dicentibus, a principio creationis suæ, Deum, ipsam diligendo, gratiam eidem contulisse, per quam a Macula Originali illam Beatissimam Personam liberans, et præservans, sublimiori Sanctificationis genere redemit, cum fundaret eam *Altissimus ipse*, et ipsam fabricaret Filius Dei Patris, ut esset Mater ejus in terris.

« Nos vero, diligenter inspectis auctoritatibus, et rationibus, quæ jam a pluribus annis, in publicis relationibus ex parte utriusque doctrinæ, coram hac Sancta Synodo allegatæ sunt, aliisque etiam plurimis super hac re visis, et matura consideratione pensatis; doctrinam illam disserentem, Gloriosam Virginem, Dei Genitricem Mariam, præveniente, et operante Divini Numinis gratia singulari, numquam actualiter subjacuisse Originali Peccato, sed Immunem semper fuisse ab omni Originali, et Actuali Culpa, Sanctamque, et Immaculatam; tamquam Piam, et Consonam Cultui Ecclesiastico, Fidei Catholicæ, rectæ Rationi, et Scripturæ, ab omnibus Catholicis approbandam fore, tenendam, et amplectendam, definimus, et declaramus, nullique de cætero licitum esse, in contrarium prædicare, seu docere. Renovantes præterea institutionem de celebranda Sancta ejus Conceptione, quæ tam per Romanam, quam per alias Ecclesias, sexto Idus Decembris, antiqua, et laudabili consuetudine, celebratur; statuimus et ordinamus, eandem celebritatem præfata die in